
Informācija par VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” valdes locekļa 

amata kandidātu atlases procesa rezultātiem. 

Atklāto konkursu uz valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „ Paula Stradiņa klīniskā 

universitātes slimnīca” (turpmāk – PSKUS) valdes locekļa amatu organizēja ar PSKUS 

padomes 2020.gada 19.jūnija lēmumu Nr.21 par atklātā konkursa uz valsts sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību „Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” valdes locekļa 

amatu organizēšanu izveidotā nominācijas komisija šādā sastāvā: 

 Dzintra Gasūne komisijas vadītāja, Pārresoru koordinācijas centra 

Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas vadītāja; 

 Jānis Vētra – komisijas loceklis, Latvijas Veselības aprūpes vadības speciālistu 

asociācijas valdes loceklis; 

 Kārlis Smilga – komisijas loceklis, Latvijas Republikas Veselības ministrijas 

Kapitālsabiedrību un investīciju uzraudzības nodaļas vadītājs; 

 Elīna Salava – komisijas locekle, AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” 

valdes padomniece finanšu jautājumos; 

 Reinis Ceplis – komisijas loceklis, VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes 

slimnīca” padomes priekšsēdētājs. 

 Juris Lapše - novērotājs ar padomdevēja tiesībām, VSIA “Paula Stradiņa 

klīniskā universitātes slimnīca” padomes loceklis. 

Atklāts konkurss uz PSKUS valdes locekļa amatu tika izsludināts š.g. 17.augustā 

Nodarbinātības valsts aģentūras mājaslapā, Pārresoru koordinācijas centra mājaslapā, 

Veselības ministrijas mājaslapā, kā arī citos sabiedrības plašsaziņas līdzekļos ar 

pietikšanās termiņu līdz š.g. 2.septembrim.  

Konkursā tika meklēts valdes loceklis ar kompetenci šādās jomās: sabiedrības budžets 

un finanšu-ekonomiskā plānošana, analīze, grāmatvedības uzskaites un finanšu darba 

organizācija, sadarbība ar finanšu un valsts iestādēm, tajā skaitā nodokļu un finanšu 

jautājumos, IT attīstības un publisko iepirkumu joma. 

Kopumā PSKUS valdes locekļa amatam tika izskatīti 28 kandidātu iesniegtie 

pieteikumi. 

Kandidāti uz PSKUS valdes locekļa amatu tika vērtēti 4 (četrās) kārtās, nominācijas 

process notika gan klātienē, gan attālināti, izmantojot videokonferences rīku un e-pastu. 

Nominācijas komisija visus PSKUS valdes locekļa amata kandidātus novērtēja, 

balstoties uz nominācijas komisijas 2020.gada 11.augusta – 9.septembra sēdē 

apstiprinātiem vērtēšanas kritērijiem. Konkursa pirmajā kārtā nominācijas komisija 

vērtēja pretendentu atbilstību izvirzītajām obligātajām minimālajām prasībām (izglītība 

un darba pieredze, valodu zināšanas), pamatojoties uz kandidātu iesniegtajiem 

apliecinošajiem dokumentiem. Veicot visu kandidātu vērtējumu, nominācijas komisija 

uz konkursa otro kārtu izvirzīja visvairāk punktus saņēmušos pretendentus, kopumā 9. 

Konkursa otrajā kārtā padziļināta pretendentu iesniegtās informācijas izpēte un analīze, 

intervijas, kā arī reputācijas pārbaude, kuru nodrošināja personāla atlases kompānija 

SIA “Fontes Executive Search”. Nominācijas komisija, saņemot SIA “Fontes 

Executive Search” informāciju par pretendentiem, sniedza savu vērtējumu. Veicot visu 

kandidātu vērtējumu, nominācijas komisija uz konkursa trešo kārtu izvirzīja visvairāk 

punktus saņēmušos pretendentus, kopumā 6. 2 pretendenti atteica dalību konkursā.  



UZ trešo konkursa kārtu pretendentiem bija jāsagatavo stratēģiskais redzējums par 

PSKUS galvenajiem nākotnes izaicinājumiem, sniedzot ieskatu svarīgākajās prioritātēs 

un priekšlikumus to īstenošanai un iespējamos risinājumus kapitālsabiedrības darbībai 

ierobežotu resursu apstākļos. Trešā konkursa kārta notika, izmantojot daļēji strukturētu 

interviju, kuras laikā nominācijas komisija izvērtēja katra kandidāta zināšanas un 

atbilstību valdes locekļa amatam izvirzītajiem kritērijiem un profesionālās pieredzes 

prasību aprakstam. Intervijas laikā nominācijas komisija vērtēja arī kandidātu 

iesniegtos stratēģiskos redzējumus. Nominācijas komisija piešķīra pretendentiem 

punktu skaitu saskaņā ar Nominācijas komisijas apstiprinātajiem kritērijiem. 

Nominācijas komisija uz konkursa ceturto kārtu izvirzīja visvairāk punktus saņēmušos 

pretendentus, kopumā 3. Konkursa ceturtajā kārtā notika kandidātu padziļināta vadības 

kompetenču novērtēšana, kuru nodrošināja personāla atlases kompānija SIA “Fontes 

Executive Search”. Nominācijas komisija, saņemot SIA “Fontes Executive Search”  

informāciju par pretendentu kompetenču novērtēšanas rezultātiem, sniedza savu 

vērtējumu par kandidātu atbilstību izvirzītajām prasībām un apstiprinātajam valdes 

loceklim nepieciešamo kompetenču prasību aprakstam.  

Apkopojot konkursa četru kārtu kandidātu vērtējumus, nominācijas komisija pieņēma 

lēmumu VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” valdes locekļa amatam 

izvirzīt padomei izvērtēšanai 2 kandidātus, norādot tos prioritārajā secībā pēc visās 

atlases kārtās iegūto punktu kopsummas rezultāta. Nominācijas komisija beidza savu 

darbu ar brīdi, kad tika pieņemts gala lēmums par konkursa rezultātiem un iesniegts 

priekšlikums PSKUS padomei. 


